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copr@cenva

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

* Cifras en Millones de pesos

VARIACION ANO
DIC 2020 %

A31-

ACTIVO

Efectivo y Equivalente al Efectivo
Inversiones

Cartera De Créditos

Cuentas Por Cobrar
Propiedades Y Equipo
Intangibles

Otros Activos

TOTALACTIVO

AABR- AMAR-  VARIACION MES
2021 2021 %
24.856| 20.086, 4.769 23,7%
31.064| 31.304 -239 -0,8%

366.615| 366.053 563 0,2%

752 910 -157 -17,3%
10.705| 10.755 -49 -0,5%
112 127 -15 -11,5%
29 46 -17 -36,1%

434.135

429.280

1,1%

12.129
31.737
358.004
891
10.920
170

96
413.948

104,9%
-2,1%
2,4%
-15,6%
-2,0%
-34,2%
-69,3%




ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

* Cifras en Millones de pesos

AABR- AMAR-  VARIACIONMES  A31-  VARIACION ANO
2021 2021 S % DIC2020  § %

PASIVO

Depositos 297.315| 294.196, 3.119 1,1%| 282.307| 15.009 5,3%
Creditos de Bancos 25 26 -1 -4,8% 43 -18 -41,2%
Sobregiros Bancarios Contables 4.823| 4.551 272 6,0%  5.682 -859 -15,1%
Cuentas por Pagar 10.880| 10.956 -76 -0,7%| 10.462 418 4,0%
Fondos Sociales 4104 4.120 -16 -04%| 2816 1.288 45,8%
Otros Pasivos 236 215 20 9,5% 170 66 38,7%
Deterioro 1.169 771 392 50,4% 11  1.168| 100094,9%

TOTAL PASIVOS

318.551

314.841

301.480

17.071

5,7%

en familia



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

* Cifras en Millones de pesos

PATRIMONIO

Capital Social

Reservas

Fondos Dest Especificos

Excedentes y/o perdidas acumuladas
Resultados Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

AABR- AMAR-

2021

94.217
16.531
896
1.498
2.441
115.583

434.135

2021

93.235
16.531
1.176
1.498
1.998
114.438

429.280

VARIACION MES

S

982

-280

443

%

1,1%
0,0%

-23,8%

22,2%
1,0%

A31-DIC
2020

91.623
15.784
896
1.498
2.666
112.468

413.948

copr@cenva

VARIACION ANO

%

2,8%
4,7%
0,0%
0,0%
-8,4%

Cooperando
en familia



ESTADO DE RESULTADOS

* Cifras en Millones de pesos

A ABR -

2021

A MAR -
2021

RESULTADO
ULTIMO MES

A ABR -
2020

copr&cenva

cooperativa de ahorro y crédito

COMPARATIVO CON EL

ANO A

TERIOR

Ingresos Cartera De Créditos

Costo de Actividad financiera
RESULTADO BRUTO ACTIVIDAD ORDINARI/
Otros Ingresos

Beneficios a Empleados

Gastos Generales

Amortizacion y Depreciacion

Otros Gastos

RESULTADO DE ACTIVIDAD ORDINARIA
Ingresos Financieros

Gastos Financieros
RESULTADO FINANCIERO NETO
Recuperaciones Deterioro
Deterioro

RESULTADO POR DETERIORO DE VALOR

16.195
-3.950
12.245
338
-4.486
-5.290
-283
-387
2.137
476

-343

1.299
-1.128
171

12.195
-2.954

289
-3.266
-3.999
-213
-301
1.751

337

-302

1.092
-879
213

4.000
-996

15.780
-4.970
10.810
316
-3.919
-5.236
-289
-203
1.480
731

-234

444
-2.032
-1.587

415
1.020

1.759

2,6%
-20,5%

7,0%
14,5%
1,0%
-2,1%
90,7%
44,5%
-34,8%
46,5%
-73,3%
192,3%
-44,5%
-110,8%

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

2.441

1.998

389

2.053

527,9%

Cooperando

en familia



Resultados Mensuales copr@cenva

* Cifras en Millones de pesos

ENE FEB MAR ABR ACUMULADO
Ingresos por actividades ordinarias 3.978 4.137 4.080 4.000 16.195
Costo Prestacién Servicios (1.003) (928) (1.023) (996) (3.950)
RESULTADO BRUTO ACTIV ORDINARIA 5 c 5 5 12.245
Otros Ingresos 73 127 88 50 338
Beneficios a Empleados (1.044) (1.067) (1.156) (1.220) (4.486)
Gastos Generales (1.311) (1.355) (1.333) (1.291) (5.290)
Amortizacién y Depreciacion (70) (73) (70) (70) (283)
Otros Gastos (63) (109) (129) (86) (387)

RESULTADO NETO ACTIV ORDINARIA 560 733 457 387 2.137
Ingresos Financieros 133 101 103 140 476
Gastos Financieros (42) (60) (200) (41) (343)
RESULTADO FINANCIERO NETO (€12))

Recuperaciones Deterioro 253 1. 299
Deterioro (464) (249) (166) (249) (1.128)

RESULTADO POR DETERIORO DE VALOR ((e)} 187 87 (42) 171

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 592 960 446 443 2.441

Cooperando

en familia



Indicadores Financieros copr@cenva

* Cifras en Millones de pesos

OPTIMO 31-DIC-2020 ENE FEB MAR ABR

Cartera en Mora 10.876 10.897 10.234 9.714 9.911
Provisién Cartera 9.546 9.619 9.511 9.482 9.582
COBERTURA DE CARTERA > 100% 87,8% 88,3% 92,9% 97,6% 96,7%
Ingresos por actividades ordinarias 47.406 3.978 8.115 12.195 16.195
Resultado Neto 2.666 592 1.552 1.998 2.441
MARGEN NETO > 10% 5,6% 14,9% 19,1% 16,4% 15,1%
Aporte Social Minimo Irreducible 17.556 18.171 18.171 36.341 36.341
Reservas 15.784 15.784 15.784 16.531 16.531
Fondos de Destinacién Especifica 896 896 896 1.176 896
Resultados de Ejercicios Anteriores 20% 0] 533 533 0] 0
Resultados del Ejercicio 20% 533 118 310 400 488

TOTAL CAPITAL INSTITUCIONAL 34.770 35.503 35.695 54.448 54.256
TOTAL ACTIVO 413.948 420.457 425.522 429.280 434.135
INDICADOR DE CAPITAL INSTITUCIONAL/ACTIVOS > 10% 8,4% 8,4% 8,4% 12,7% 12,5%

Endeudamiento con entidades Financieras 43 37 32 26 25
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO FINANCIERO <=7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

MARGEN DE SOLVENCIA >=9% @ 9,91% @9,91% @9,76%  14,82%  14,67%!



Indice de Liquidez copr@cenva

cooperativa de aharro y crédito

14,00%

| 10,45% 10,70% i e

10,00%

8,00%

6,00%

4,00%

2,00%

0,00%

Dic-20 Feb-21 Mar-21 Abr-21

B Minimo Aceptable i Mdaximo Recomendado i Endeudamiento Financiero M Liquidez fuente interna = Iindice de Liquidez

Cooperando

en familia



Resultados del Ejercicio 2021 copr@cenva

* Cifras en Millones de pesos

$1.500

CONSOLIDADO

$1.000

O
$3.000 8
o g
$500 I I )
$2.500 (ee]
(o))
| I | ¢
—
I n - - I ] $2.000 LN
Tp]
—
W
$(500) $1.500
$1.000
e S d Piend Chapi
ol Buga  Zarzal antan Tulud Cartago |enla Popayan Dagua Palmira apine Sevilla  Rosas
Centro er mo ro $500
B Dic-20 S(726) $422 S(78) S$1.297 $(27) $503 $831 $129 $121 $217 $218  $(170) S(71)
Feb-21 $(92) $113 S14 $362 $191 $70 $312 $157 $15 $193 $130 $21 S64 . L L
Mar-21 $(164) $146 S5 $492 $281 $80 S446 $176 $39 $201 $163 $47 $87 EDic-20 W Feb-21
W Abr-21 S(211) S169 S(25) S571 $318 S141 $594 $266 $43 $239 $195 $40 $99 @ Mar-21 | Abr-21

Cooperando

en familia



Resultados por Agencias copr@cenva

* Cifras en Millones de pesos

$700

Cali Centro
$600

Buga
»500 e=»7arzal
S e=mSantander
L JIV|[VE!
e=(artago
e=sPiendamo
e=»Popayan

Dagua

$300

$200

$100

@»P3|mira

ene-21 feb-21 mar-21 abr-21 .
i) e=mChapinero

amSevilla
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Cooperando

en familia



EJECUCION PRESUPUESTAL

* Cifras en Millones de pesos

copré&

cenva.

cooperativa de ahorro y crédito

ABRIL ACUMULADO ANO 2021 TOTAL ANO 2021
PRESUP EJECUC CUMPLIM PRESUP EJECUC CUMPLIM PRESUP CUMPLIM

Ingresos Por Actividades Ordinarias 4.279| 4.000 93,5%| 16.858| 16.195|( ) 96,07%| 53.144 30,5%
Costo De Actividad Financiera -1.061 -952 89,7%| -4.170| -3.749|@ 89,91%| -13.108 28,6%
Resultado Financiero Bruto 3.218| 3.048 94,7% 12.688| 12.446|( ) 98,10% 40.036 31,1%
Intereses En Obligaciones Financieras -56 0] 0,0% -56 ol #iDIV/0! -508 0,0%
Otros Gastos Financieros -51 -44 86,0% -199 -201|/@ 100,94% -793 25,4%
Resultado Bruto Actividad Ordinaria 3.111| 3.004 96,6%| 12.432| 12.245 98,50%| 38.736 31,6%
Otros Ingresos 68 50 73,6% 267 338|/@ 126,73% 825 41,0%
Beneficios A Empleados -1.118| -1.220 109,1%| -4.451| -4.486|@ 100,79%| -13.562 33,1%
Gastos Generales -1.646| -1.291 78,4%| -6.195| -5.290(@ 85,38% -19.901 26,6%
Amortizacion Y Depreciacion -64 -70 109,5% -234 -283|/@® 120,95% -940 30,1%
Otros Gastos -87 -86 99,3% -347 -387/@® 111,74% -660 58,7%
Resultado Actividad Ordinaria 264 387 146,7% 1.472| 2.137 145,16% 4.497 47,5%
Ingresos Financieros 202 140 69,0% 814 476 58,53% 2.452 19,4%
Gastos Financieros -45 -41 92,2% -170 -343 201,49% -583 58,9%
Resultado Financiero 157 98' 62,4% 643 133|{@® 20,65% 1.870 7,1%
Recuperaciones Deterioro 85 207 243,0% 341 1.299 381,10% 1.023 127,0%
Deterioro -241 -249 103,5%, -1.030| -1.128 109,53%, -3.138 35,9%
Resultado Por Deterioro De Valor -155 42 -689 171 124,87%| -2.115 -8,1%
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Ejecucion Presupuestal copr@cenva

cooperativa de ahorro y crédito

* Cifras en Millones de pesos

$5.000
$4.000
$3.000
$2.000

$1.000

$(1.000)

$(2.000)

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
kesd AfiO anterior  $462 $782 $781 $389 S(765) $(1.244) $1.283 S1.774 S$2.571 $2.681 S3.308 $2.666
e Presupuesto  $478 $986 §1.161 $1.427 S1.721 $1.856 $2.094 S$2.624 S3.132 $3.699 $4.001 S4.252
«@=Ejecucion $592 S$1.552 S$1.998 $2.441 S2.441 S2.441 S2.441 S2.441 S2.441 S2.441 S2.441  S2.441

Cooperando

en familia



Cartera de Créditos copr&cenva

cooperativa de ahorro y crédito

* Cifras en Millones de pesos

$70.000

CONSOLIDADO

$60.000

$50.000

$373.091

I $373.549

$40.000 $375.000

$30.000 $370.000
$20.000
$365.000
$10.000
II I II I $360.000

Cali Santand Pienda Popaya Chapine

Buga Tulud Cartago Dagua Palmira Sevilla  Rosas
Centro & er g mo n & ro $355.000

W Dic-20 $27.21 $33.75 $24.78 $55.10 $47.30 $27.51 $35.17 $36.04 $8.220 $27.52 $21.95 $11.19 $9.175

B Feb-21 $27.98 $34.17 $24.73 $56.43 S$47.27 $28.03 $35.56 $37.10 $8.374 $27.29 $21.20 $10.98 $9.239 $350.000
Mar-21 $28.84 $34.42 $25.23 $56.99 $47.66 $27.99 $35.95 $37.73 $8.474 $27.49 S21.76 $11.13 $9.374 m Dic-20 ® Feb-21

W Abr-21 $28.62 $34.26 $25.21 $57.59 $47.48 S$27.34 $36.46 $38.32 $8.407 $27.49 $21.83 S$11.14 $9.362 Mar-21 m Abr-21

wr

I ¢364.962
N 5368.417

o e Cooperando
variacion uitivo ves [ VARIACION ANO CORRIDO 8.588 en familia



Indice de Mora Consolidado

* Cifras en Millones de pesos

$12.000
$10.000
$8.000
$6.000
$4.000
$2.000
s_
Dic-20 Feb-21
B \Vora por Calificacion (S) $10.876 $10.234
B Mora por Atraso (S) $9.573 $5.237
«9m|nd Mora por Calificacion (%) 2,98% 2,78%
aom|nd Mora por Atraso (%) 2,62% 1,42%

Mar-21
$9.714
$7.261
2,60%
1,95%

copr@cenva

Abr-21
$9.911
$7.542
2,65%
2,02%

cooperativa de ahorro y crédito

3,50%

3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1,00%

0,50%

0,00%

Cooperando

en familia



Indice de Morosidad por Agencias

* Cifras en Millones de pesos

$1.800
$1.600
$1.400
$1.200
$1.000
$800
$600
$400

$200

I Mora por Calificacidn (S)
= Mora por Atraso (S)

Cali

Centro

$708
$705

«®mw|nd Mora por Calificacién (%) 2,47%

«om|nd Mora por Atraso (%)

2,46%

Santand .
Buga  Zarzal or Tulua

$651 $1.075 $1.636 $957
$538 $821 $1.231  $629
1,90% 4,26% 2,84% 2,01%
1,57% 3,25% 2,14% 1,32%

Cartago

$685
$610
2,50%
2,23%

: Popaydn Dagua

$794
$500
2,18%
1,37%

$596
$471
1,56%
1,23%

$118
$90

1,41%

1,07%

Palmira

$902
$686
3,28%
2,50%

copr@cenva

Chapine

$690
$580
3,16%
2,66%

Sevilla

$548
$481
4,92%
4,32%

cooperativa de ahorro y crédito

7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%
2,00%
1,00%

0,00%

Rosas

$551
$200
5,88%
2,14%

Cooperando

en familia
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copré&

Indice de Morosidad
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en familia

Cooperando



Colocacion de Créditos

* Cifras en Millones de pesos

$4.500

$4.000

$3.500

$3.000

$2.500

W

Cali
Centro

M Dic-20 $1.099
M Feb-21 $2.575
H Mar-21 $2.947
H Abr-21 $1.252

Buga

$1.963
$2.276
$2.749
$1.996

$1.564
$1.968
$1.952
$1.367

 Santand

$2.503
$3.880
$4.081
$2.974

Tulua

$3.044
$3.348
$4.116
$2.668

Cartago

$1.500
$1.533
$2.239
$1.179

Pienda
mo
$1.920
$1.922
$2.215
$1.846

Popayd
n
$1.841
$3.185
$3.032

$2.658

Dagua

$597
$702
$577
$382

Palmira

$1.807
$1.958
$2.301
$1.904

Chapme
ro

$1.279
$1.692
$2.262
$1.421

Sevilla

$520
$585
$918
$826

$2.000

$1.500

$1.000

I II||
il

Rosas

$429
$695
$821
$648

copr@cenva

cooperativa de ahorro y crédito

CONSOLIDADO

$35.000

$30.000

$25.000

$20.000

$15.000

$10.000

$5.000
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H Dic-20 HFeb-21

H Mar-21 E Abr-21

Cooperando

en familia



Ejecucion Colocacion Acumulada coprcenva

cooperativa de ahorro y crédito

* Cifras en Millones de pesos

$350.000
$300.000
$250.000
$200.000
$150.000
$100.000

$50.000

S= L . N

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
i Afio Anterior $20.712 $45.761 $63.718 $67.435 $79.757 $100.033 $129.399 $156.773 $188.811 $220.169 $243.609 $263.674
it Presupuesto $20.806 $46.036 $71.254 $91.138 $114.259 $139.170 $166.436 $196.896 $228.296 $259.182 $285.240 $306.653

a@=(Colocacion Acumulada $18.405 $44.726 $74.938 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060 $96.060

Cooperando

en familia



Recuperaciéon de Cartera copr&cenva

cooperativa de ahorro y crédito

* Cifras en Millones de pesos

24000 CONSOLIDADO
$3.500
a
$30.000
$3.000 o 2 3
8 4 4
N oy 0
$2.500 $25.000 3 e )
o
N
$2.000 wr
$20.000
$1.500
$15.000
$1.000
$500 II II I II I $10.000
> Cali Santand I Ch
ol Buga antand® - ruud  cartago Piendamé Popayan Dagua  Palmira apiner| ¢ illa Rosas 35.000
Centro r
W Dic-20 $1.514 $2.286 $1.858 $3.076 $2.952 $1.702 $1.958 $2.212 $803 $1.655 $2.091 $693 S668
M Feb-21 $1.557 $2.318 $1.664 $2.736 $3.236 $1.289 $1.875 $1.935 $617 $2.458 $2.233 $626 $597 $-
Mar-21  $2.089 $2.500 $1.455 $3.524 $3.720 $2.278 $1.834 $2.402 S478 $2.102 $1.701 $768 S687 H Dic-20 M Feb-21
M Abr-21  $1.475 $2.156 $1.389 $2.378 $2.846 $1.830 $1.327 $2.071 S448 $1.911 $1.354 $820 $659 Mar-21 m Abr-21

Cooperando

en familia



Depositos de Ahorro copr@cenva

* Cifras en Millones de pesos

50.000
: CONSOLIDADO
$45.000
©
$40.000 ©
S &Y
$35.000 $300.000 g g
— o N
- o WU
$30.000 $295.000 N N
o v
x
0.000
$25.000 $29 < O
o
@
$20.000 $285.000 0
N~
a
$15.000 $280.000
$10.000 $275.000
o II I II II I II I o
> Cali $265.000
Centro Buga Zarzal Santander  Tulud Cartago Piendamd Popayan Dagua Palmira Chapinero Sevilla Rosas
$260.000

WDic-20 $34.890 $30.069 $20.879 $39.700 $43.565 $18.448 $21.842 $26.948 < $4.727  $15.458  $9.217 $7.825 $5.057
B Feb-21 $36.305 $30.611 $21.493  $40.607 $44.598 $19.409 $22.016 $27.745  $5.123  $15.794  $9.874 $7.943 $5.193

Mar-21 $37.050 $30.746 $22.176  $41.009 $45.042 $19.644 $22.095 $27.751  $5.140  $16.320 $10.143  $8.293 $5.519
B Abr-21 $36.917 $30.914 S$22.014 $41.631 $45.292 $20.079 $22.393  $28.241  $5.445  $16.345 $10.455 < $8.416 $5.674 Mar-21 m Abr-21 ‘

H Dic-20 ™ Feb-21

_ . Cooperando
VARIACION ULTIMO MES 2.886 VARIACION ANO CORRIDO 15.192 en famitia



Numero de Asociados

* Cifras en Millones de pesos

10.000
9.000
8.000
7.000

6.000

Cali
Centro

M Dic-20 5.081
B Feb-21 5.105
B Mar-21 5.060
B Abr-21 5.064

Buga

5.083
5.079
5.038
5.050

Zarzal

4.418
4.400
4.359
4.349

Santand
er

9.049
8.966
8.922
8.919

Tulud

8.192
8.222
8.229
8.234

Cartago

3.667
3.653
3.636
3.625

mo
4.873
4.865
4.838
4.858

n
5.235
5.253
5.184
5.192

Dagua

1.420
1.420
1.419
1.424

Palmira

3.586
3.576
3.536
3.543

Chapine
ro

2.472
2.464
2.443
2.456

Sevilla

2.253
2.241
2.189
2.176

5.000

4.000

3.000

2.000

Jill Il
0

Pienda Popaya

Rosas

1.565
1.559
1.527
1.522

copr@cenva

58.000

57.000

56.000

55.000

54.000

53.000

52.000

51.000

50.000

cooperativa de ahorro y crédito

CONSOLIDADO

St m

s

) 0 O o

6 g %© o

n oq M
O O

|‘mm

H Dic-20 ™ Feb-21
B Mar-21 ® Abr-21

Cooperando

en familia



Ingreso y Retiro de Asociados Acumulado

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

-1.000

7.342

7.837

Dic-20

495

1.444 1.535

Feb-21 -91

M Ingresos

W Retiros

2.786

2.272 I
L

Mar-21
-514

MW Variacion

copr@cenva

cooperativa de ahorro y crédito

3.342
2.860

Abr-21

Cooperando

en familia



Aportes Sociales

* Cifras en Millones de pesos
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Crecimiento en Aportes Sociales

* Cifras en Millones de pesos
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Habilidad de Asociados Consolidada copr@cenva
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